

## **MUUTO HOLDING ApS**

Østergade 36 - 38  
1100 København K  
Central Business Registration  
No 36040785

## **Annual report 2017**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 23.03.2018

### **Chairman of the General Meeting**

---

**Name:** Michael Adam Pollner

## Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2017	9
Consolidated balance sheet at 31.12.2017	10
Consolidated statement of changes in equity for 2017	12
Consolidated cash flow statement for 2017	13
Notes to consolidated financial statements	14
Parent income statement for 2017	19
Parent balance sheet at 31.12.2017	20
Parent statement of changes in equity for 2017	22
Notes to parent financial statements	23
Accounting policies	25

## Entity details

### Entity

MUUTO HOLDING ApS

Østergade 36 - 38

1100 København K

Central Business Registration No (CVR): 36040785

Registered in: København

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Board of Directors

Charles Wesley Rayfield, Chairman of the Board

Antonella Serrao

Michael Adam Pollner

### Executive Board

Anders Cleemann, CEO

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P.O. Box 1600

0900 Copenhagen C

## Management commentary

	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>	<b>2016</b> <b>DKK'000</b>	<b>2015</b> <b>DKK'000</b>	<b>2014</b> <b>DKK'000</b>
<b>Financial highlights</b>				
<b>Key figures</b>				
Revenue	461.983	326.694	238.765	89.140
Gross profit/loss	200.029	134.599	99.336	40.404
EBITDA	100.687	75.648	53.099	21.183
Operating profit/loss	81.818	58.046	36.630	15.161
Net financials	(9.067)	(8.099)	(12.515)	(5.334)
Profit/loss for the year	44.672	34.810	15.137	6.042
Total assets	406.448	388.012	371.076	351.964
Investments in property, plant and equipment	3.427	3.416	3.811	1.738
Equity	206.340	161.668	126.530	111.042
Average numbers of employees	122	102	82	52
<b>Ratios</b>				
Return on equity (%)	24,3	24,2	12,7	5,4
Equity ratio (%)	50,8	41,7	34,1	31,5

*Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.*

<b>Ratios</b>	<b>Calculation formula</b>	<b>Calculation formula reflects</b>
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.



## Management commentary

### Primary activities

The primary activities of the Group comprise production, trade and services as well as related activities.

The objective of the Parent is to be a holding company for entities with the above-mentioned activities.

### Development in activities and finances

Profit after tax amounts to DKK 44,672 which is considered satisfactory.

During the year, the Group has gained a strong market position which provides the opportunity for a further expansion on many key focus areas such as accessories, lamps and furniture. Management thus expects a further expansion within these key focus areas.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

There is no significant uncertainty related to recognition and measurement.

### Unusual circumstances affecting recognition and measurement

Group assets, liabilities and financial position at 31 December 2017 as well as the results of the Group's activities and cash flows were not affected by unusual circumstances.

### Outlook

A cautious assessment has been made of market conditions for 2018, and double digit growth in revenue and results is expected.

### Particular risks

Risks related to receivables, creditors, supply and currency are considered normal. The Group works on a current basis to reduce such risks. Currency risks are reduced by use of hedging.

### Intellectual capital resources

The operations of the Group are based on knowledge and skills within its key focus areas that are subject to further development.

### Staff

The Group has established internal guidelines for development of employees and staff retention.

### Environmental performance

The Group constantly seeks to reduce its cost of goods sold as well as packaging for the benefit of the environment.

### Research and development activities

The Group has no research activities as the products are developed and designed in collaboration with external partners.

## Management commentary

### Statutory report on corporate social responsibility

MUUTO HOLDING ApS complies with all legal requirements in terms of social responsibility, environmental considerations, human rights and combat against corruption. Due to the size and limited resources of the organisation, the Company has not prepared separate CSR policies and thus, involvement in corporate social responsibilities is not reported separately in the management commentary.

### Statutory report on the underrepresented gender

It is the policy of the Group to secure the best professional competence possible at all levels of the Group. The share of women at the Board of Directors of MUUTO HOLDING ApS constitutes 33.3%, corresponding to one out of three board members. Based on the specific assessment of the Company's situation, including the competences to be present at the Board of Directors, the target is to keep the minimum share of women at the Board of Directors at 33.3% in 2020. This is considered an achievable and ambitious target figure.

The gender composition objective for other categories of employees is considered fulfilled when at least 25-50% of each staff group are represented.

The members of Management are solely appointed based on their qualifications and not based on their gender. By doing so, equal opportunities for both genders are secured provided that the candidates applying for the management positions possess the professional skills required. Through its recruiting activities, Muuto will ensure that both genders are represented in the selection of candidates. All employments will still be made based on an overall assessment of who is best suited for the job.

Gender distribution for 2017 has been as follows:

Total employees, 61 men, 61 woman

Management group, 71% men / 29% women

Board of directors, 66,6% men / 33,3 women

The objective has been fulfilled in most areas.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report. The controlling interest of the Company has been sold to Knoll Inc in 2018.

## Consolidated income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Revenue	2	461.982.851	326.693.778
Cost of sales		(201.584.776)	(147.049.973)
Other external expenses	3	(60.368.629)	(45.045.219)
<b>Gross profit/loss</b>		<b>200.029.446</b>	<b>134.598.586</b>
Staff costs	4	(99.585.169)	(58.951.226)
Depreciation, amortisation and impairment losses	5	(18.626.078)	(17.601.696)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>81.818.199</b>	<b>58.045.664</b>
Other financial income		193.521	57.573
Other financial expenses		(9.260.794)	(8.156.792)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>72.750.926</b>	<b>49.946.445</b>
Tax on profit/loss for the year	6	(28.079.162)	(15.135.953)
<b>Profit/loss for the year</b>	7	<b>44.671.764</b>	<b>34.810.492</b>

## Consolidated balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Completed development projects		261.799	0
Acquired intangible assets		4.910.497	3.353.060
Goodwill		235.934.911	250.126.485
<b>Intangible assets</b>	<b>8</b>	<b><u>241.107.207</u></b>	<b><u>253.479.545</u></b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		6.685.741	6.296.364
Leasehold improvements		1.158.744	1.315.950
<b>Property, plant and equipment</b>	<b>9</b>	<b><u>7.844.485</u></b>	<b><u>7.612.314</u></b>
Deposits		1.915.541	1.501.565
<b>Fixed asset investments</b>	<b>10</b>	<b><u>1.915.541</u></b>	<b><u>1.501.565</u></b>
<b>Fixed assets</b>		<b><u>250.867.233</u></b>	<b><u>262.593.424</u></b>
Manufactured goods and goods for resale		54.233.399	48.130.067
Prepayments for goods		1.558.517	1.177.255
<b>Inventories</b>		<b><u>55.791.916</u></b>	<b><u>49.307.322</u></b>
Trade receivables		62.391.941	41.034.059
Deferred tax	11	287.000	133.875
Other receivables		1.936.626	1.900.590
Prepayments		2.714.977	1.863.114
<b>Receivables</b>		<b><u>67.330.544</u></b>	<b><u>44.931.638</u></b>
<b>Cash</b>		<b><u>32.458.216</u></b>	<b><u>31.179.262</u></b>
<b>Current assets</b>		<b><u>155.580.676</u></b>	<b><u>125.418.222</u></b>
<b>Assets</b>		<b><u>406.447.909</u></b>	<b><u>388.011.646</u></b>

## Consolidated balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Contributed capital		25.000.000	25.000.000
Other reserves		185	185
Retained earnings		181.340.048	136.668.284
<b>Equity</b>		<b>206.340.233</b>	<b>161.668.469</b>
Other provisions	12	3.708.582	4.039.242
<b>Provisions</b>		<b>3.708.582</b>	<b>4.039.242</b>
Bank loans		60.000.000	137.000.000
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	13	<b>60.000.000</b>	<b>137.000.000</b>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	13	30.000.000	25.000.000
Prepayments received from customers		1.695.255	1.502.241
Trade payables		42.391.574	35.199.185
Income tax payable		25.096.205	14.123.919
Other payables		37.216.060	9.478.590
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>136.399.094</b>	<b>85.303.935</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>196.399.094</b>	<b>222.303.935</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>406.447.909</b>	<b>388.011.646</b>
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	15		
Contingent liabilities	16		
Assets charged and collateral	17		
Transactions with related parties	18		
Subsidiaries	19		

**Consolidated statement of changes in equity for 2017**

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Other reserves DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	25.000.000	185	136.668.284	161.668.469
Profit/loss for the year	0	0	44.671.764	44.671.764
<b>Equity end of year</b>	<b>25.000.000</b>	<b>185</b>	<b>181.340.048</b>	<b>206.340.233</b>

## Consolidated cash flow statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Operating profit/loss		81.818.199	58.045.664
Amortisation, depreciation and impairment losses		18.626.078	17.601.696
Other provisions		(330.660)	1.639.242
Working capital changes	14	5.472.025	10.131.118
<b>Cash flow from ordinary operating activities</b>		<b>105.585.642</b>	<b>87.417.720</b>
Financial income received		193.521	57.573
Financial income paid		(9.260.794)	(8.101.644)
Income taxes refunded/(paid)		(16.338.916)	(14.952.734)
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>80.179.453</b>	<b>64.420.915</b>
Acquisition etc of intangible assets		(3.117.652)	(2.054.028)
Sale of intangible assets		58.147	0
Acquisition etc of property, plant and equipment		(3.427.018)	(3.415.761)
Sale of property, plant and equipment		0	67.000
Acquisition of fixed asset investments		(423.485)	(51.079)
Sale of fixed asset investments		9.509	589.331
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>(6.900.499)</b>	<b>(4.864.537)</b>
Repayments of loans etc		(72.000.000)	(30.333.438)
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>(72.000.000)</b>	<b>(30.333.438)</b>
<b>Increase/decrease in cash and cash equivalents</b>		<b>1.278.954</b>	<b>29.222.940</b>
Cash and cash equivalents beginning of year		31.179.262	1.956.322
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>32.458.216</b>	<b>31.179.262</b>

## Notes to consolidated financial statements

### 1. Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report. The controlling interest of the Company has been sold to Knoll Inc in 2018.

	<b>2017 DKK</b>	<b>2016 DKK</b>
<b>2. Revenue</b>		
<b>Revenue by geographical market</b>		
Denmark	35.038.809	32.145.153
Other EU countries	248.022.711	192.458.728
Other European countries	43.266.366	36.933.025
North America	97.993.280	41.247.422
Other Countries	37.661.685	23.909.450
	<b>461.982.851</b>	<b>326.693.778</b>
<b>Revenue by activity</b>		
Furniture, lightning and accessories	461.982.851	326.693.778
	<b>461.982.851</b>	<b>326.693.778</b>
	<b>2017 DKK</b>	<b>2016 DKK</b>
<b>3. Fees to the auditor appointed by the Annual General Meeting</b>		
Statutory audit services	568.750	127.000
Other assurance engagements	131.250	0
Tax services	33.997	10.000
Other services	193.555	56.250
	<b>927.552</b>	<b>193.250</b>
	<b>2017 DKK</b>	<b>2016 DKK</b>
<b>4. Staff costs</b>		
Wages and salaries	89.917.733	51.642.561
Pension costs	3.168.047	2.624.146
Other social security costs	3.722.858	2.433.718
Other staff costs	2.776.531	2.250.801
	<b>99.585.169</b>	<b>58.951.226</b>
Average number of employees	<b>122</b>	<b>102</b>



## Notes to consolidated financial statements

	<b>Remunera- tion of manage- ment 2017 DKK</b>	<b>Remunera- tion of manage- ment 2016 DKK</b>
Total amount for management categories	17.178.061	5.466.000
	<b>17.178.061</b>	<b>5.466.000</b>

### Special incentive programmes

In connection with the sale of Muuto Holding ApS selected employees in MUUTO A/S earned a transaction bonus of DKK 25,568k which is recognised in FY2017, as the assumption of continued employment is met at the presentation of the accounts.

In accordance with section 98 (b) subsection 3.1 of the Danish Financial Statements Act, the total amount for management categories is stated.

In connection with the sale of Muuto Holding ApS, Management participated in a warrant programme in which 773,196 warrants were issued.

	<b>2017 DKK</b>	<b>2016 DKK</b>
<b>5. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Amortisation of intangible assets	15.431.231	14.878.401
Depreciation of property, plant and equipment	3.194.847	2.673.000
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	50.295
	<b>18.626.078</b>	<b>17.601.696</b>

	<b>2017 DKK</b>	<b>2016 DKK</b>
<b>6. Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax	28.139.732	15.053.277
Change in deferred tax	(153.125)	(95.164)
Adjustment concerning previous years	92.555	177.840
	<b>28.079.162</b>	<b>15.135.953</b>

	<b>2017 DKK</b>	<b>2016 DKK</b>
<b>7. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Retained earnings	44.671.764	34.810.492
	<b>44.671.764</b>	<b>34.810.492</b>

## Notes to consolidated financial statements

	<b>Completed develop- ment projects DKK</b>	<b>Acquired intangible assets DKK</b>	<b>Goodwill DKK</b>
<b>8. Intangible assets</b>			
Cost beginning of year	0	4.282.149	283.831.473
Additions	280.000	2.837.652	0
Disposals	0	(58.147)	0
<b>Cost end of year</b>	<b>280.000</b>	<b>7.061.654</b>	<b>283.831.473</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	0	(929.089)	(33.704.988)
Amortisation for the year	(18.201)	(1.221.456)	(14.191.574)
Reversal regarding disposals	0	(612)	0
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(18.201)</b>	<b>(2.151.157)</b>	<b>(47.896.562)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>261.799</b>	<b>4.910.497</b>	<b>235.934.911</b>

Development projects comprise projects with the purpose of supporting Muuto's business. The capitalised project, which is completed and in use in this financial year, is an interior design concept to be presented in shops.

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>	<b>Leasehold improve- ments DKK</b>
<b>9. Property, plant and equipment</b>		
Cost beginning of year	12.324.138	2.511.014
Additions	2.918.801	508.217
<b>Cost end of year</b>	<b>15.242.939</b>	<b>3.019.231</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(6.027.774)	(1.195.064)
Depreciation for the year	(2.529.424)	(665.423)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(8.557.198)</b>	<b>(1.860.487)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>6.685.741</b>	<b>1.158.744</b>

## Notes to consolidated financial statements

	<b>Deposits DKK</b>
<b>10. Fixed asset investments</b>	
Cost beginning of year	1.501.565
Additions	423.485
Disposals	(9.509)
<b>Cost end of year</b>	<b>1.915.541</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1.915.541</b>
	<b>2017 DKK</b>
<b>11. Deferred tax</b>	
<b>Changes during the year</b>	
Beginning of year	133.875
Recognised in the income statement	153.125
<b>End of year</b>	<b>287.000</b>

Deferred tax relates to time differences on fixed assets, trade receivables and receivables from financial instruments.

### 12. Other provisions

Other provisions consists of warranty commitments for goods sold.

	<b>Due within 12 months 2017 DKK</b>	<b>Due within 12 months 2016 DKK</b>	<b>Due after more than 12 months 2017 DKK</b>
<b>13. Liabilities other than provisions</b>			
Bank loans	30.000.000	25.000.000	60.000.000
	<b>30.000.000</b>	<b>25.000.000</b>	<b>60.000.000</b>
		<b>2017 DKK</b>	<b>2016 DKK</b>
<b>14. Change in working capital</b>			
Increase/decrease in inventories		(6.484.594)	(1.315.908)
Increase/decrease in receivables		(22.398.906)	(6.037.175)
Increase/decrease in trade payables etc		35.122.873	17.063.495
Other changes		(767.348)	420.706
		<b>5.472.025</b>	<b>10.131.118</b>

## Notes to consolidated financial statements

	<u>2017</u> <u>DKK</u>	<u>2016</u> <u>DKK</u>
<b>15. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>12.252.870</b>	<b>14.888.000</b>
	<u>2017</u> <u>DKK</u>	<u>2016</u> <u>DKK</u>
<b>16. Contingent liabilities</b>		
Recourse and non-recourse guarantee commitments	15.000.000	15.185.856
<b>Contingent liabilities in total</b>	<b>15.000.000</b>	<b>15.185.856</b>

The Group has provided all monies mortgages of DKK 15,000,000 with a company charge in simple claims/trade receivables and inventories.

### 17. Assets charged and collateral

Bank balances are secured by way of mortgages on all shares of the subsidiary MUUTO A/S as well as a guarantee for payment of the balances.

Bank deposits have been pledged to banks.

### 18. Transactions with related parties

No related party transactions have been made on a non-arm's length basis.

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>	<u>Equity DKK</u>	<u>Profit/loss DKK</u>
<b>19. Subsidiaries</b>					
MUUTO A/S	Copenhagen, Denmark	A/S	100,0	61.191.360	70.214.539
MUUTO Inc.	New York, US	Inc.	100,0	2.921.989	2.708.570

## Parent income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Other external expenses		(5.501.743)	(32.125)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(5.501.743)</b>	<b>(32.125)</b>
Income from investments in group enterprises		52.212.853	40.540.653
Other financial expenses		(2.749.893)	(7.314.036)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>43.961.217</b>	<b>33.194.492</b>
Tax on profit/loss for the year	2	710.547	1.616.000
<b>Profit/loss for the year</b>	3	<b>44.671.764</b>	<b>34.810.492</b>

**Parent balance sheet at 31.12.2017**

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Investments in group enterprises		290.921.030	320.708.177
<b>Fixed asset investments</b>	4	<b>290.921.030</b>	<b>320.708.177</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>290.921.030</b>	<b>320.708.177</b>
Income tax receivable		710.392	1.616.000
<b>Receivables</b>		<b>710.392</b>	<b>1.616.000</b>
<b>Cash</b>		<b>5.145.811</b>	<b>1.381.292</b>
<b>Current assets</b>		<b>5.856.203</b>	<b>2.997.292</b>
<b>Assets</b>		<b>296.777.233</b>	<b>323.705.469</b>

## Parent balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Contributed capital	5	25.000.000	25.000.000
Reserve for net revaluation according to the equity method		0	5.708.177
Other reserves		185	185
Retained earnings		181.340.048	130.960.107
<b>Equity</b>		<b>206.340.233</b>	<b>161.668.469</b>
Bank loans		60.000.000	137.000.000
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>		<b>60.000.000</b>	<b>137.000.000</b>
Current portion of long-term liabilities other than provisions		30.000.000	25.000.000
Other payables		437.000	37.000
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>30.437.000</b>	<b>25.037.000</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>90.437.000</b>	<b>162.037.000</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>296.777.233</b>	<b>323.705.469</b>
Staff costs	1		
Contingent liabilities	6		
Assets charged and collateral	7		
Transactions with related parties	8		

## Parent statement of changes in equity for 2017

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Reserve for net revaluation according to the equity method DKK</b>	<b>Other reserves DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>
Equity beginning of year	25.000.000	5.708.177	185	130.960.107
Profit/loss for the year	0	(5.708.177)	0	50.379.941
<b>Equity end of year</b>	<b>25.000.000</b>	<b>0</b>	<b>185</b>	<b>181.340.048</b>
				<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year				161.668.469
Profit/loss for the year				44.671.764
<b>Equity end of year</b>				<b>206.340.233</b>



## Notes to parent financial statements

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Average number of employees	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
<b>2. Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax	<u>(710.547)</u>	<u>(1.616.000)</u>
	<b><u>(710.547)</u></b>	<b><u>(1.616.000)</u></b>
	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
<b>3. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Retained earnings	<u>44.671.764</u>	<u>34.810.492</u>
	<b><u>44.671.764</u></b>	<b><u>34.810.492</u></b>
		<u>Invest- ments in group enterprises DKK</u>
<b>4. Fixed asset investments</b>		
Cost beginning of year		<u>315.000.000</u>
<b>Cost end of year</b>		<b><u>315.000.000</u></b>
Revaluations beginning of year		39.413.165
Share of profit/loss for the year		70.214.539
Adjustment of intra-group profits		(3.810.112)
Dividend		<u>(82.000.000)</u>
<b>Revaluations end of year</b>		<b><u>23.817.592</u></b>
Impairment losses beginning of year		(33.704.988)
Amortisation of goodwill		<u>(14.191.574)</u>
<b>Impairment losses end of year</b>		<b><u>(47.896.562)</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>		<b><u>290.921.030</u></b>

The remaining goodwill value totals DKK 235,934k.

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

## Notes to parent financial statements

	<u>Number</u>	<u>Par value DKK</u>	<u>Nominal value DKK</u>
<b>5. Contributed capital</b>			
A-shares	11.250.000	1	11.250.000
B-shares	13.375.000	1	13.375.000
C-shares	375.000	1	375.000
	<u><b>25.000.000</b></u>		<u><b>25.000.000</b></u>

### 6. Contingent liabilities

The Entity serves as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2014 for income taxes etc for the jointly taxed entities and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities.

### 7. Assets charged and collateral

All shares in the subsidiary MUUTO A/S have been charged as security for bank balances.

The Parent has granted a guarantee of payment for MUUTO A/S for all bank balances.

### 8. Transactions with related parties

No related party transactions have been made on a non-arm's length basis.
